
نُــدی گلایــه واردکننــدگان از ک
ترخیص برنج های وارداتی

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: کار ترخیص برنجهای وارد
شده به کندی پیش برود و ادامه این روند میتواند به کمبود برنج در

آستانه سال نو و ایام ماه مبارک رمضان منتهی شود.

مسیح کشاورز در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار
کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون یک میلیون تن برنج وارد کشور
شدهاست که همچنان در مقایسه با سال گذشته با کسری واردات روبرو

هستیم.

وی با بیان اینکه برخی معتقدند به دلیل پرآب بودن سال آب میزان
تولید برنج داخلی افزایش یافته است افزود: نکتهای که از تحلیلهای
او  عمدا یا سهوا حذف شده، تقاضای موجود در بازار است که ربطی به

بارندگی و میزان تولید ندارد.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران ادامهداد: اگر آمار افزایش
تولید درست باشد، روند افزایشی قیمت برنج داخلی با این گفته
مغایر است و از سویی نمیتوان منکر این شد که بیش از نیمی از
جمعیت کشور، به سختی میتوانند بهای خرید برنج داخلی را پرداخت

کنند.

وی گفت: آنها که برای تولید داخل دلسوزی میکنند، بهتر است دلسوزی
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رسانهای و زبانی را به اقدامات عملی تبدیل کرده و با ساماندهی
تولید هزینه آن را کاهش دهند و همچنین شرایطی فراهم کنند که برنج

تولید داخل در فهرست اقلام صادراتی قرار گیرد.

کشاورز با اشاره به این موضوع که متأسفانه نگاه برخی مدیران به
موضوعات یک بعدی و فاقد تحلیل است، اظهارداشت: با توجه به نرخ
تورم و رکود حاکم بر اقتصاد، درآمد خانوادهها کاهش یافته و یا
خوشبینانه ثابت مانده است، در حالیکه قیمتها روند افزایشی داشته
و توان خرید کاهش و سبد کالای خانوار کوچک شده و نباید با تحمیل

شرایط جدید موجب کوچکتر شدن آن شویم.

وی گفت: بازار باهوش و تجار از آن هوشمندتر هستند و اگر قرار
باشد کالایی که وارد میکنند، خریدار نداشته باشد و در انبارها دپو
شود، آنهم در مورد محصولات غذایی که فسادپذیر است، هیچگاه خطر این

اتفاق را نپذیرفته و واردات را متوقف میکنند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران با بیان اینکه با جهش قیمت
برنج داخلی و بی ثبات های محصولات وارداتی بازار برنج به طور کامل
تفکیک شدهاست، توضیحداد: دراین شرایط واردات برنج بر بازار محصول
داخلی اثری ندارد و هر کدام مصرفکننده خاص خود را دارد، از این
رو نباید به بهانه حمایت از تولید داخل واردکنندگان را درتنگنا

قرار داده و امینت غذای کشور را با خطر روبرو کنیم.

کشاورز افزود: در شرایط تحریم اقتصادی که بر کشور تحمیل شده،
واردات با موانع و مشکلات زیادی روبرو است و انتظار میرود مسؤلان
دولت از سربازان تجارت خارجی حمایت کنند نه اینکه با مانع تراشی،

موجب افزایش مشکلات شوند.

وی گفت: اظهارات سرپرست وزارت جهادکشاورزی موجب شده تا کار ترخیص
برنجهای وارد شده به کندی پیش برود و ادامه این روند میتواند به
کمبود برنج در آستانه سال نو و ایام ماه مبارک رمضان منتهی شود.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران در پایان تأکید کرد: اگر
سرپرست وزارت جهادکشاروزی نسبت به کفایت برنج موجود در کشور
اطمینان دارد، مسؤلیت تبعات توقف واردات را رسما بر عهده بگیرد و
در این صورت انجمن واردکنندگان برنج از اعضای خود میخواهد
برنجهای معطل مانده در گمرک را مرجوع کرده یا صادرات مجدد کنند.

بنابراین گزارش به دلیل کاهش قیمت جهانی برنج اخیرا واردات برنج



های هندی و پاکستانی همچنین مشمول دریافت مابه التفاوت هزار
تومانی و ۵۰۰ تومانی به ازای هر کیلوگرم، شده اند.
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